

Semler Leasing A/S

Årsrapport 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling
den 17. marts 2022.

Anne-Marie Sannemand Lund Kristensen
dirigent

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Beretning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Egenkapitalopgørelse	17
Noter	18

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Semler Leasing A/S
Park Allé 355
2605 Brøndby

Telefon: 43 28 82 00
Hjemmeside: www.sem勒.dk

CVR-nr.: 32 06 18 77
Hjemsted: Brøndby

Bestyrelse

Ulrik Drejsig (formand)
Tina Moltke-Leth (næstformand)
Claus Bjerring Christiansen

Direktion

Lars Kornelius, adm. direktør

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 17. marts 2022.

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Resultat af primær drift	34,0	20,6	23,6	32,4	28,1
Resultat af finansielle poster	-9,2	-9,4	-12,5	-10,6	-6,2
Resultat før skat	24,8	11,2	11,1	21,8	21,9
Årets resultat	19,4	8,7	8,7	16,9	17,2
Balance					
Anlægsaktiver	487,7	796,0	805,7	804,5	407,8
Omsætningsaktiver	15,5	43,2	17,2	31,8	30,5
Aktiver i alt (balancesum)	503,2	839,2	822,9	836,3	438,3
Aktiekapital	0,6	0,6	0,6	0,6	0,6
Egenkapital	22,5	12,2	12,4	21,8	21,9
Hensatte forpligtelser	50,3	49,8	36,6	27,1	9,2
Kortfristede gældsforpligtelser	430,4	777,2	773,9	787,4	407,2
Investering i materielle anlægsaktiver					
	1.096,3	1.456,3	1.947,2	1.474,3	967,9
Nøgletal					
Afkastgrad	5,1%	2,5%	2,8%	5,1%	8,7%
Likviditetsgrad	3,6%	5,6%	2,2%	4,0%	7,5%
Soliditetsgrad	4,5%	1,5%	1,5%	2,6%	5,0%
Egenkapitalforrentning	111,8%	70,7%	50,9%	77,4%	105,7%
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	0	15	21	5	0

Nøgletallene er beregnet efter de definitioner og begreber, som er beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Beretning

Hovedaktivitet

Semler Leasing A/S administrerer udvalgte dele af Semler Gruppens flåde. Derudover varetager selskabet også drift og ejerskab af leasingbiler til Semler Gruppens selskaber og medarbejdere.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold samt særlige forhold

Selskabets aktivitet er reduceret i 2021, hvilket afspejles i selskabets balancesum. Normalt vil udviklingen også afspejle sig i resultatet, der dog for 2021 har været positivt påvirket af et særdeles favorabelt brugtvoغنsmarked med stigende priser som konsekvens af de udfordringer, der opleves på markedet for nye biler afledt af bl.a. manglende leverancer af semiconductors.

Personaleomkostningerne er for 2021 påvirket af, at selskabets medarbejdere ultimo 2020 blev flyttet til Volkswagen Semler Finans Danmark A/S, hvorfra de varetager administrationen af selskabets portefølje mod betaling af et service fee, der indgår i andre eksterne omkostninger.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Værdiansættelsen af flåden er afhængig af prisudviklingen i markedet, herunder eventuelle ændringer i registreringsafgiftsloven.

Der er derudover ingen særlige usikkerheder ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold i regnskabsåret.

Årets resultat

Årets resultat blev et overskud på 19,4 mio. kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende sammenholdt med forventningerne til året.

Forventninger til fremtiden

Ud fra forventninger til udviklingen i Semler Gruppens anlægsflåde forventer ledelsen et overskud i 2022 på 10 - 15 mio. kr., men driftsaktiviteter i bilbranchen er forbundet med usikkerheder og variationer, så til trods for det store interval kan der ske afvigelser herfra.

Markedsrisici

Bilbranchen er på alle markeder en konjunkturfølsom branche i forhold til udvidelser og reduktioner i husholdningernes rådighedsbeløb og eventuelle diskussioner/tiltag omkring omlægning af afgiftssystemer. Derudover har 2021 vist, at produktions- og leveringsmuligheder er kraftigt eksponeret i forlængelse af Corona og de afledte effekter heraf.

Finansielle risici

Selskabets kommercielle aktiviteter medfører finansielle risici i form af valuta-, rente- og kreditrisici.

Valutarisikoen knytter sig primært til varesalg af biler i Euro. Denne risiko vurderes ikke betydelig og afdækkes ikke.

Renterisikoen knytter sig til de korte renter. Denne risiko afdækkes ikke.

Kreditrisikoen knytter sig hovedsagelig til selskabets omsætning af brugte biler, som grundet samhandelsvilkår vurderes som begrænset, da det som udgangspunkt sker mod finansiering fra større finansieringsselskaber eller kontant betaling.

Miljøforhold

Der vurderes ikke at være særlige miljøforhold tilknyttet selskabets aktiviteter.

Redegørelse for politik for dataetik

Semler Gruppen er dedikeret til at være sit samfundsansvar bevidst og arbejder målrettet med at modne og drive mobilitetssektoren i en ansvarlig retning, særligt for hvad angår behandling af data. For opfyldelse af Årsregnskabslovens § 99d har Semler Gruppen bl.a. nedsat en række værdier og principper, der indarbejdes i arbejdsgange og processer. Ordentlighed, Dedikeret og Nytænkende er eksempler på de værdier, der skal medvirke til at man både internt og eksternt overholder de dataetiske principper. Værdierne har f.eks. praktisk virkning ved samarbejdet med tredjeparter, hvor der bl.a. føres løbende kontrol med overholdelsen af principperne via kontrakter, databehandleraftaler, SLA'er mv. Tiltagene er således direkte med til at sikre etisk korrekt behandling af data i hele koncernen og for de tredjeparter som agerer på koncernens vegne. Læs mere her om Semler Gruppens [Politik-for-dataetik](#).

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

tkr.	Note	2021	2020
Bruttofortjeneste		184.688	190.833
Personaleomkostninger	1	-285	-9.436
Af- og nedskrivninger	5	-107.647	-134.794
Andre driftsomkostninger		-42.802	-26.057
Resultat af primær drift		33.954	20.546
Finansielle indtægter	2	10	433
Finansielle omkostninger	3	-9.149	-9.807
Resultat før skat		24.815	11.172
Skat af årets resultat	4	-5.460	-2.455
Årets resultat		19.355	8.717

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Materielle anlægsaktiver	5		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		487.707	796.038
		<u>487.707</u>	<u>796.038</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>487.707</u>	<u>796.038</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Handelsvarer		2.549	0
		<u>2.549</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.150	1.675
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.035	1.147
Selskabsskat		0	3.642
Andre tilgodehavender		3.442	36.072
Periodeafgrænsningsposter	6	283	613
		<u>12.910</u>	<u>43.149</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>15.459</u>	<u>43.149</u>
AKTIVER I ALT		<u>503.166</u>	<u>839.187</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

tkr.	Note	2021	2020
PASSIVER			
Egenkapital			
Aktiekapital	7	600	600
Overført resultat		2.909	2.554
Foreslået udbytte		19.000	9.000
Egenkapital i alt		22.509	12.154
Hensatte forpligtelser			
Udskudt skat	8	50.318	49.780
Hensatte forpligtelser i alt		50.318	49.780
Gældsforpligtelser			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Kreditinstitutter	9	23.837	45.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.092	2.381
Gæld til tilknyttede virksomheder		386.386	716.847
Selskabsskat		2.422	0
Anden gæld		10.736	12.207
Periodeafgrænsningsposter	10	866	0
		430.339	777.253
Gældsforpligtelser i alt		430.339	777.253
PASSIVER I ALT			
		503.166	839.187
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		
Nærtstående parter og ejerforhold	13		

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

tkr.	Note	Aktiekapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2020		600	2.837	9.000	12.437
Udloddet udbytte		0	0	-9.000	-9.000
Overført jf. resultatdisponering		0	-283	9.000	8.717
Egenkapital 1. januar 2021		600	2.554	9.000	12.154
Udloddet udbytte		0	0	-9.000	-9.000
Overført jf. resultatdisponering	14	0	355	19.000	19.355
Egenkapital 31. december 2021		<u>600</u>	<u>2.909</u>	<u>19.000</u>	<u>22.509</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Personaleomkostninger

tkr.	2021	2020
Gager og lønninger	285	8.754
Pensioner	0	601
Andre omkostninger til social sikring	0	81
	<u>285</u>	<u>9.436</u>
Vederlag til direktion og bestyrelse	<u>174</u>	<u>-</u>
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	<u>0</u>	<u>15</u>

Med henvisning til ÅRL § 98 B, stk 3 pkt. 1 er vederlag til direktion og bestyrelse for 2020 ikke oplyst.

I vederlag til direktion og bestyrelse indgår management fee allokeret fra moderselskab.

2 Finansielle indtægter

Øvrige finansielle indtægter	10	433
	<u>10</u>	<u>433</u>

3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	7.968	8.280
Øvrige finansielle omkostninger	1.181	1.527
	<u>9.149</u>	<u>9.807</u>

4 Skat af årets resultat

Arets aktuelle skat	4.922	-11.042
Regulering af aktuel skat vedrørende tidligere år	0	353
Arets regulering af udskudt skat	538	13.497
Regulering af udskudt skat vedrørende tidligere år	0	-353
(- = indtægt)	<u>5.460</u>	<u>2.455</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

5 Materielle anlægsaktiver

tkr.	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar
Kostpris 1. januar	840.273
Tilgang	1.096.311
Afgang	-1.410.982
Kostpris 31. december	<u>525.602</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	44.235
Af- og nedskrivninger	107.647
Tilbageførte afskrivninger vedr. afgang	-113.987
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>37.895</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>487.707</u>
Heraf finansielt leasede aktiver	<u>26.274</u>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>

6 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

7 Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 600 aktier á nominelt 1.000 kr.

Aktiekapitalen har ikke været ændret de seneste 5 år.

8 Udskudt skat

	2021	2020
Udskudt skat 1. januar	49.780	36.636
Reguleringer vedrørende tidligere år	0	-353
Årets regulering af udskudt skat	538	13.497
Udskudt skat 31. december (- = indtægt)	<u>50.318</u>	<u>49.780</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

9 Gældsforpligtelser

tkr.	Inden 1 år	1-5 år	Efter 5 år
Kreditinstitutter	23.837	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.092	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	386.386	0	0
Selskabsskat	2.422	0	0
Anden gæld	10.736	0	0
Periodeafgrænsningsposter	866	0	0
	<u>430.339</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

10 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalinger fra kunder vedrørende leasingydelser.

11 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution vedrørende Semler Gruppen A/S' kreditfacilitet i Danske Bank med et beløb på op til 500 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i DKK med Danske Bank for selskaberne Semler Holding A/S, Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Ejendomme A/S, Semler Leasing A/S, Semler IT A/S, SGA A/S, Skandinavisk Motor Co. Premium Import A/S, Connected Cars A/S, Holo A/S, CFCO A/S, Shared Mobility A/S, Semler Agro Ejendomme Nord A/S og Semler Agro A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. kr. pr. 31. december 2021.

Semler Gruppen A/S har indgået Cash Pool aftale i EUR med Danske Bank for selskaberne Skandinavisk Motor Co. A/S, Semler Mobility Retail A/S, Semler Agro A/S, Semler Leasing A/S, Skandinavisk Motor Co Premium Import A/S og Semler IT A/S. Selskabets solidariske hæftelse udgør 0 mio. EUR pr. 31. december 2021.

Selskabet har leaset biler. Leasingperioden udløber i 2022, men aftalerne kan til enhver tid opsiges. Leasingforpligtelserne andrager 0,5 mio. kr.

Selskabet hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Andre anlæg driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 26,3 mio. kr., er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen pr. 31. december 2021 udgør 23,8 mio. kr.

Semler Gruppen A/S har for Semler Leasing A/S til sikkerhedsstillelse for registreringsafgift over for SKAT stillet en garanti på 7,5 mio. kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

13 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse og ejerforhold

Semler Gruppen A/S, Park Allé 355, DK-2605 Brøndby

Hovedaktionær

Selskabet indgår for største og mindste koncernregnskab i koncernrapporten for det ultimative moderselskab Semler Holding A/S, der ejer 100% af aktiekapitalen i Semler Gruppen A/S.

Øvrige nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter bestyrelse, direktion, ledende medarbejdere, aktionær, tilknyttede virksomheder eller andre nærtstående parter.

Selskabets transaktioner med nærtstående parter

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsvilkår.

14 Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

tkr.	2021	2020
Foreslået udbytte	19.000	9.000
Overført resultat	355	-283
	<u>19.355</u>	<u>8.717</u>